33

Item unum instrumentum cuiusdam sententie arbitralis late inter Cremonam et Mantuam super facto Luçarie, scriptum per Martinum, filium quondam domini Bonfati de Stoniaio, notarium, et est sine gropo, signatum per Ç°.

Documento non reperito.

^(o)*questo regesto è di mano del XIV sec.*

c. 9v

34

Item unum instrumentum valde magnum sententie late per vicarium domini Mediolani et quosdam alios sapientes in quo inter cetera continetur qualiter pronunciatum fuit contra illos de Corigia possessionem dicte terre Guastale pertinere comuni Cremonae, quod instrumentum est in segrestia in una tascha cum aliis iuribus suprascriptis, signatum gemino AA^p.

1349, agosto 3, Milano. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, n. 2168. Sul verso della pergamena un'annotazione di mano del XIV sec: *Instrumenta processi et sententie late in favorem Guastalle nomine comunis Cremonae contra nobiles de Corigia etc.*

^(p)*questo regesto è di due diverse mani del XIV sec.*

Iura de facto monete reperta in suprascripta sacrestia.

c. 12r

35

In primis unum privilegium bullatum bulla cerea domini imperatoris in quo concedit Cremonensibus facultatem fabricandi monetam etc. et est signatum signo D.

pro facto monete

1155, in territorio Veronensi, apud Insulam Acenensem. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, n. 1930. Copia autentica sottoscritta dai notai *Ricobonus de Bonis Signoribus, Vivianus de Crema* e *Rubeus de Arrigonis, ibid.*, n. 773. Copia semplice, *ibid.*, n. 772. Sul verso della pergamena n. 1930 un'annotazione probabilmente di mano di *Matheus de Foliatis*. In isto privilegio continetur quod imperator Fredericus concessit Cremonensibus *tolomeum et potestatem faciendi monetam*; un'altra annotazione di mano del XIV sec.: *B, secundum in registro* e la lettera D quasi completamente cancellata. Sul verso della pergamena n. 773 un'annotazione di mano del XIV sec.: *Item exemplum cuiusdam privilegii (facti) a domino F(rederico) imperatore comuni Cremonae in quo continetur de privacione Mediolanensium qui nequunt facere monetam e Fuit concessum Cremonensibus* e la lettera D. Sul verso della pergamena n. 772 un'annotazione probabilmente di mano del XIV sec.: *Privilegium concessum Cremonensibus possendi fieri facere monetam, duplicatum.*

Infrascripta sunt iura facientia pro comuni Cremonae super facto divisionum factarum inter comune Parme et comune Cremonae.

36

In primis unum instrumentum compromissi facti per comune Cremonae in dominum Bonifacium de Bayocaria et plures alios de discordia et questione vertente inter comune Cremonae, ex una parte, et comune Parme, ex altera, pro confinibus dictarum terrarum etc., scriptum per Petrubonum Cardinalem notarium, M^oCCXXVI, signatum signo E.

c. 13r

pro confinibus inter comunia Cremonae et Parme

1226, aprile 3, Cremona. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, n. 492. Sul verso della pergamena un'annotazione di mano del XIII sec.: *Carte confinium episcopatus inter Cremonenses et Parmenses.*

37

Item aliud instrumentum compromissi facti per comune Parme in dictum dominum Bonifacium et plures alios occasione litis et controversie vertentis inter predicta comunia occasione finium et terminorum ipsarum, scriptum manu suprascripti notarii, millesimo suprascripto, signatum signo F.

1226, luglio 29, Parma. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, n. 493. Sulla stessa pergamena originale del 9 agosto 1226, Parma. Sul verso della pergamena un'annotazione di mano del XIII sec.: *Carta confinium et factorum aliorum inter Cremonenses et Parmenses* ed un'altra annotazione di mano del XIV sec.: *Compromissum Parme.*

38

Item quoddam instrumentum sententie et pronunciationis facte per dictos arbitros de dictis terminis et confinibus, scriptum per dictum notarium, suprascripto millesimo etc., signatum per G.

1226, aprile 8, *in claustro monasterii de Castilono*. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, n. 494. Sul verso della pergamena un'annotazione di mano del XIV sec.: *Sententia lata inter Cremonenses et Parmenses de confinibus districtuum comunis Cremonae [...].*

39

Item quoddam instrumentum in quo inter cetera continetur sicut consilium generale Parme approbavit et confirmavit compromissum factum in dictum dominum Bonifacium et socios, de quo supra fit mentio, scriptum manu suprascripti notarii, suprascripto millesimo, signatum per H.

1226, aprile 6, Parma. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, n. 495. Sul verso della pergamena un'annotazione di mano del XIV sec.: *Aprobatio comunis Parme* e la lettera H semicancellata.

40

Item quoddam publicum instrumentum sententie dictorum arbitratorum limitans terminos inter Cremonam et Parmam a decimo termino usque ad Tarrum, scriptum manu suprascripti notarii, suprascripto millesimo, signatum signo I.

c. 13v

pro confinibus
Cremonae et
Parme

1226, agosto 6, *in plebatu de Oltoville*. Originale, AS CR, *Fondo segreto*, n. 497. Sul verso della pergamena due annotazioni di mani diverse del XIV sec.: *Sententia inter comunia Cremonae et Parme* e *Pro confinibus dictarum civitatum.*

41

Item unum aliud instrumentum compromissi factum in dictos arbitros occasione dicte questionis per dominum Guillelmum de Lendenaria, tunc potestatem Cremonae, scriptum manu suprascripti notarii, millesimo suprascripto, signatum per K.